



۲ صفحه



www.asre-iranian.ir



۲ صفحه

چرا رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی  
سفارت ایران در دمشق حمله کرد؟در ماندگی و  
دیوانگی اسرائیلرژیم جنایتکار صهیونیستی که در آستانه  
هفتمین ماه جنگ با مردم غزه در اوج استیصال  
و درماندگی قرار گرفته، در اقدامی دیوانه‌بار و...

۲ صفحه

قیمت نفت  
بالارفت

۳ صفحه

با اجرای طرح کلید

به کلید و کلید به زمین:

نوسازی بافت فرسوده  
سرعت می‌گیردبه گفته مسئولان، نوسازی ۲۵۰ هزار بافت  
فرسوده در سال جدید یکی از مهم‌ترین گام‌ها در  
جهت جهش تولید مسکن است که با حضور...

۶ صفحه

از کاهش نرخ رشد نقدینگی تا سرمایه  
گذاری ۵.۵ میلیارد داری در اقتصادرشد صعودی اقتصادی  
کشور در سال ۱۴۰۲

۳ صفحه

## رهبر انقلاب در پی شهادت سر لشکر زاهدی و هم‌زمانش؛

رژیم صهیونیستی را  
پشیمان خواهیم کرد

✓ صهیونیست‌ها به دست دلاور مردان ما مجازات خواهند شد



صفحه ۲

## پزشکان بدون مرز:

حجم ویرانی‌ها در بیمارستان  
الشفاغزه شو که کنند استسازمان پزشکان بدون مرز اعلام کرد از حجم  
ویرانی‌ها در مجتمع بیمارستانی الشفا در غرب  
شهر غزه پس از حمله رژیم صهیونیستی شوکه  
شده است. به گزارش ایرنا به نقل از آناتولی،  
سازمان پزشکان بدون مرز با انتشار بیانیه‌ای  
تأکید کرد: بزرگ‌ترین بیمارستان نوار غزه، از کار  
افتاده و با توجه به حجم هولناک ویرانی‌ها در  
این بیمارستان، اهالی غزه گزینه‌های بسیار  
محدودی برای دریافت خدمات بهداشتی در  
شمال نوار غزه در اختیار دارند. پزشکان بدون  
مرز افزود: دسترسی به بیمارستان شفا در دوران  
اشغال آن توسط نظامیان اسرائیلی، غیرممکن  
شده بود و بیماران بستری در آن، از دریافت  
خدمات درمانی محروم بودند.براساس اطلاعات سازمان جهانی بهداشت  
در فاصله روزهای ۱۸ تا ۳۱ مارس گذشته  
که بیمارستان الشفا تحت محاصره نظامیان  
اشغالگر صهیونیستی بود، ۱۰۷ شخص در داخل  
بیمارستان محاصره شدند و ۲۱ بیمار جانشان را  
از دست دادنددر همین راستا سازمان جهانی بهداشت عنوان  
کرد: با وجود اینکه آمار دقیق زخمی‌ها را در  
اختیار نداریم اما براساس اخبار به دست آمده،  
صدها تن از آنها از جمله کارکنان بخش بهداشت  
و درمان جانشان را از دست داده‌اند. همچنین  
اجساد قربانیان بر روی خیابان‌ها پراکنده شده  
بود. علاوه بر این، کادر درمان و سایر افراد  
حاضر در بیمارستان و اطراف آن، به طور دسته  
جمعی بازداشت شدند. ارتش رژیم صهیونیستی،  
روز دوشنبه از داخل بیمارستان الشفا و مناطق  
اطراف آن عقب‌نشینی کرد. نظامیان این رژیم  
در طول دو هفته اشغال این بیمارستان، ویرانی  
بسیار گسترده و فاجعه انسانی هولناکی بر جای  
گذاشتند. همچنین بخش گسترده‌ای از ساختمان  
های بیمارستان و منازل اطراف آن را به آتش  
کشیدند. گروه‌های مقاومت فلسطین ۱۵ مهرماه  
سال گذشته برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات  
«طوفان الاقصی» را از غزه (جنوب فلسطین)  
علیه مواضع رژیم اسرائیل آغاز کردند که این  
رژیم برای تلافی حملات «طوفان الاقصی»،  
جبران شکست خود و توقف عملیات مقاومت،  
با حمایت آمریکا و برخی از کشورهای غربی،  
گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و در حال بمباران  
وحشیانه این منطقه است. این جنایات موجب  
شد تا مقامات تل‌آویو به اتهام «کشتن» به  
دیوان‌بین‌المللی دادگستری معرفی شوند.

## سی‌ان‌ان:

حمله به کنسولگری ایران در سوریه،  
خاورمیانه را به لبه پرتگاه بُردرژیم صهیونیستی با موشک ساختمان بخش کنسولی سفارت  
جمهوری اسلامی در دمشق را تخریب کردند که در اثر آن ۵  
تا ۷ نفر به شهادت رسیدند که سه نفر آنها وابسته نظامی ایران  
در سوریه بودند که تعداد و اسامی آنها پس از آواربرداری اعلام  
می‌شود. همچنین دو تن از نیروهای پلیس سوریه نیز مجروح  
شدند. سفیر ایران بیان کرد: این موضوع مرتبط با تحولات  
منطقه است و هرچه رژیم به بن‌بست نزدیک‌تر می‌شود نوع  
جنایاتش را گسترده‌تر می‌کند. این رژیم می‌خواهد تا کامی‌های  
خود را در جبهه غرب جبران کند. جمهوری اسلامی ایران  
متناسب با این جنایت پاسخ مناسب خواهد داد. در همین حال  
سفیر و معاون نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان  
ملل در نامه‌ای به شورای امنیت، در پی حمله رژیم اسرائیل  
به کنسولگری ایران در سوریه از این شورا خواست این اقدام  
جنایتکارانه را به شدیدترین وجه ممکن محکوم و نشستی فوری  
برای رسیدگی به نقض آشکار هنجارها و اصول حقوق بین‌الملل  
توسط رژیم اسرائیل برگزار کند.

## فرانسه:

## حمله به کارکنان نهادهای حقوق بشری در غزه را محکوم می‌کنیم

وزیر خارجه فرانسه بدون محکوم کردن کلی جنایات اسرائیل در  
غزه، فقط به محکوم کردن حمله رژیم صهیونیستی به کارکنان  
«آشپزخانه مرکزی جهانی» اکتفا کرد.  
به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا از رویترز، «استفان سژورنه» وزیر  
خارجه فرانسه در نشست مطبوعاتی با «آنتونی بلینکن» همتای  
آمریکایی خود، در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی به کاروان  
کمک‌رسانی سازمان مردم‌نهاد «آشپزخانه مرکزی جهانی»، تنها  
به محکوم کردن این اقدام ارتش اشغالگر، بسنده کرد.  
وی در بخش دیگری از سخنانش، همچنین خواستار تحریم

## مقام سابق صهیونیست:

## ایران می‌تواند از خاک خود به سمت ما موشک شلیک کند

بگیرد، توانایی اجرای آن را دارد و می‌تواند از خاک خود موشک  
شلیک کند. همچنین ایران می‌تواند پهپادهایی را بفرستد.  
شاین دامه داد: ما نباید در توانایی‌های ایران تردید کنیم،  
زیرا در گذشته دیده‌ایم که با ما چه کرده‌اند. ما نباید قدرت  
آن‌ها در واکنش را دست‌کم بگیریم، چرا که توانایی و انگیزه  
آن‌ها را دارند. گفتنی است روز گذشته تلویزیون سوریه از  
تجاوز جدید رژیم صهیونیستی به ساختمان دیپلماتیک ایران  
در منطقه المزه واقع در دمشق پایتخت سوریه خبر داد. حسین  
اکبری سفیر ایران در دمشق در تشریح جزئیات این حمله  
تروریستی گفت که این ساختمان با ۶ موشک پرتاب شده  
توسط جنگنده‌های اف ۳۵ رژیم صهیونیستی مورد حمله قرار  
گرفته است. این حمله منجر به تخریب کل ساختمان و شهید

## مخبر:

## هیچ‌گره اقتصادی وجود ندارد که قابل حل نباشد

معاون اول رییس‌جمهور در جلسه مشترک با هیأت ریسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و  
کشاورزی گفت: هیچ‌گره اقتصادی وجود ندارد که قابل حل نباشد و جهش اقتصادی‌ها با  
حضور مردم امکان‌پذیر نیست.  
به گزارش خبرگزاری مهر، «محمد مخبر» معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه با هیأت ریسه  
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تعامل‌پذیری، اعتماد، دوری از دیوان‌سالاری،  
چابکی در تصمیم‌گیری و بهره‌گیری از تیم‌های کارشناسی حرفه‌ای اقتصادی را از مهم‌ترین  
ویژگی‌های بخش خصوصی برشمرد و تأکید کرد: هیچ‌گره اقتصادی در داخل کشور وجود ندارد  
که توسط مردم و فعالین اقتصادی قابل حل نباشد.مخبر صبح امروز (سه‌شنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۳) در این جلسه با تأکید بر اینکه تجارب دنیا و  
تحقیقات علمی نشان می‌دهد که پیشرفت و توسعه جز از طریق سازوکار مردمی کردن اقتصاد  
میسر نیست تصریح کرد: فعالیت اتاق بازرگانی طی سالیان گذشته با بهره‌گیری از ساختار متنوع  
و به روز و پوششی از طیف بزرگ فعالان اقتصادی و بخش خصوصی، مزیتی برای اقتصاد کشور  
بوده که تاکنون استفاده حقالقی از ظرفیت‌های آنان انجام شده است.معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به ظرفیت‌های فوق‌العاده کشور و همچنین امکانات خدادادی  
افزود: اداره کشور متناسب با این ظرفیت‌ها نبوده است و تصدی‌گری دولت و وزارتخانه‌ها در  
اقتصاد و عدم وجود روحیه خطرپذیری در مسائل اقتصادی به عدم بهره‌گیری از ظرفیت‌های  
اقتصادی کشور منجر شده، چراکه اساس کار دولت در حوزه اقتصاد سیاست‌گذاری، هدایت و  
نظارت و نه نگاه داری باید باشد.وی افزود: ظرفیت ذخایر شناسایی شده نفت و گاز در کنار پتانسیل‌های معدنی، اقتصاد دریا و  
جووانان تحصیل کرده در حوزه اقتصاد دیجیتال تنها بخشی از ظرفیت‌های شناسایی شده در کشور  
است که باید با اعتماد به بخش خصوصی و مردم از این نعمت‌الهی در راستای پیشرفت و توسعه  
کشور استفاده کنیم. مخبر با اشاره به نامگذاری سال جدید با عنوان «جهش تولید با مشارکت  
مردم» از سوی مقام معظم رهبری خاطر نشان کرد: تحقق شعار سال گذشته جز با مردمی‌سازی  
اقتصاد میسر نبود و امسال نیز مطلقاً کشور را آماده یک جهش اقتصادی دیده‌اند که این شعار  
را برای سال جاری انتخاب کردند چرا که در سال گذشته دولت موفق شد به رشد اقتصادی ۶  
درصدی با وجود نزدیک به یک دهه رشد اقتصادی منفی دست یابد.معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه جهش اقتصادی جز با حضور مردم در اقتصاد و فعالیت  
بخش خصوصی و اعتماد به ایشان امکان‌پذیر نیست، تصریح کرد: با مردمی‌سازی اقتصاد  
می‌توانیم همه بخش‌های اقتصادی را به صورت همه‌جانبه فعال کرده و ضمن تحرک بخشی  
اقتصادی به کل جغرافیای کشور و گسترش فعالیت‌های اقتصادی و تجاری به خارج از مرزها،  
شاهد جهش تولید با مشارکت مردم باشیم.وی همچنین به سیاست خارجی دولت سیزدهم در توسعه روابط با همسایگان و همچنین  
عضویت در چندین سازمان مهم تجاری و اقتصادی بین‌المللی اشاره و تأکید کرد: عضویت ایران  
در سازمان همکاری‌های شانگهای و تجارت اوراسیا که با تلاش‌های آیت‌الله رئیسی و دستگاه  
دیپلماسی دولت سیزدهم محقق شد قطعاً فرصت مناسب برای بخش خصوصی فراهم کرده و  
همواره در دیدار با سران کشورهای خارجی نیز تأکید شده است که باید بستر فعال‌سازی بخش  
خصوصی با حل مسائل بانکی، حمل و نقل، مقررات گمرکی و مالیات حل شود.مخبر در این جلسه صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر همکاری و  
هماهنگی اتاق بازرگانی با سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم گفت: برای تحقق شعار سال  
استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی بسیار ضروری است.  
در ادامه نیز اعضای هیأت ریسه اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران به تشریح  
پیشنهادات، درخواست‌ها و راهکارهای خود در جهت ارتقا همکاری‌های دولت و بخش خصوصی  
از جمله اجرای درست اصل ۴۴، جلوگیری از مهاجرت نخبگان و دانشجویان، تئیه قوانین  
حوزه اقتصاد دیجیتال، تدوین سند جامع جهش تولید، توسعه بین‌المللی و رفع مشکلات بخش  
خصوصی در این حوزه، جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، اعتماد‌سازی و پیش‌بینی‌پذیری  
اقتصاد، واگذاری مدیریت در خصوص‌سازی و ارتقای ارتباطات بخش خصوصی و دولتی  
پرداختند.















## شرح صحیفه سجادیه دعای هشتم (۵۵۰)

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحيم اللّٰهُمَّ صَلِّ عَلٰى مُحَمَّدٍ وَآلِهِ، وَاعْزِزْنِيْ مِنْ كُلِّ ذَلِكِ بِرَحْمَتِكَ وَجَمِيْعِ الْمُؤْمِنِيْنَ وَ الْمُؤْمِنَاتِ، يَا اَرْحَمَ الرَّاحِمِيْنَ. بارخدايا بر محمد و آلش درود فرست، و مرا از همه اين امور در پناه رحمتت جای ده و نیز همه و مردان و زنان مومن را، ای مهربان ترين مهربانان. دعا بسا صلوات بر محمد و آل محمد و در خواست کلی موارد خواسته شده به پایان می رسد. نکته قابل توجه این است سالک الی الله هنگام خواستن این دعا خود را

عکس: تسنیم

تجمع مردم یزد در محکومیت ترور سرداران و افسران ایرانی

فتاوری



### سگ رباتیک نگهبان فرودگاهها می شود

یک آژانس دولتی در ایالت آلاسکا آمریکا به طور آزمایشی از سگ رباتیک برای دور کردن حیوانات از دومین فرودگاه بزرگ آمریکا استفاده می کند. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از اینترستینگ انجینئرینگ، این ربات که به طرز هنرمندانه ای به شکل گرگ یا روباه استار شده، وظیفه دارد حیوانات وحشی را از فرودگاه فیربنکس دور نگه دارد. بخش حمل و نقل و تجهیزات عمومی آلاسکا این خبر را اعلام کرده است. سگ رباتیک آنورا نام گرفته و در فرودگاه مستقر شده تا اقدامات ایمنی و عملیاتی را ترویج و اجرا کند. در ویدئویی که در این زمینه منتشر شده یک ربات به اندازه سگ و بدون سر یا رنگی درخشان از پله ها بالا می رود، از روی صخره های می لغزد و حتی هنگام انتشار نور سبز می رقصد. این درحالی است که اطلاعات سازمان هوانوردی فدرال آمریکا نشان می دهد سال گذشته ۹۲ برخورد نزدیک با حیوانات در نزدیکی فرودگاه آلاسکا رخ داده که ۱۰ مورد آن در فیربنکس بوده است. بیشتر این برخوردها آسیبی به هواپیما نرسانده به گفته کارشناسان در موارد نادر پرندگان در موتور گیر می کنند و همین امر خطرناک است. در همین راستا هدف اصلی سگ رباتیک با تقلید از رفتار یک مهاجم، دور کردن پرندگان و حیوانات دیگر از محوطه نزدیک هواپیماها است. در حال حاضر ربات برای همین منظور تحت آزمایش است.

**اینتوگرافیک**

## مقصد محبوب گردشگران در نوروز ۱۴۰۳ کجاست؟

پرتدد	کم مسافر	پر مسافر
فارس	یزد	فارس
هرمزگان	تهران	هرمزگان
سیستان و بلوچستان	البرز	کردستان
	خراسان جنوبی	

### پربازدیدترین مکان های تاریخی

تهران	خراسان رضوی
اصفهان	فارس
	خوزستان

شهرهای پرتدد و پرسفر نوروز ۱۴۰۳ کدامند؟

در ایام نوروز مردم ایران گزینه های مختلفی به عنوان مقصد سفرهای نوروزی دارند؛ مقاصدی که پرتعدادترین استان ها از نظر میزان سفر مسافران را مشخص می کند

بین الملل

### پدیده انتخابات شهر داری های ترکیه که بود؟

ممکن است خیلی ها تصور کنند که اکرم امام اوغلو یا منصور یواش مهمترین پدیده های شگفتی ساز انتخابات ترکیه بودند اما آمار نهایی میزان رای احزاب، چیز دیگری می گوید. به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم، ترکیه هنوز هم در یک شوک سیاسی بزرگ به سر می برد. چرا که در انتخابات شهرداری های این کشور، شکست سنگین و بی سابقه ای بر حزب عدالت و توسعه و رجب طیب اردوغان تحمیل شد. این حزب برای اولین بار در ۲۲ سال گذشته، مقام حزب اول بودن ترکیه را از دست داد و حالا حزب دوم است. بسیاری از رسانه های منطقه و جهان، پیروزی اکرم امام اوغلو در استانبول و همچنین پیروزی قاطعانه منصور یواش در آنکارای پایتخت را به عنوان شوک های سیاسی بزرگ قلمداد می کنند و این رسانه ها، به چنین تصویری دامن زده اند که گویی اکرم امام اوغلو یا منصور یواش مهمترین پدیده های شگفتی ساز انتخابات ترکیه بودند، اما آمار نهایی میزان رای احزاب، چیز دیگری می گوید. چرا که هر دو سیاستمدار مزبور چهره های گمنامی نیستند و در حقیقت، هر دو آنها در سال ۲۰۱۹ میلادی شگفتی آفرینند و در ۵ سال اخیر نیز همواره در کانون تحولات سیاسی بوده اند. اما یک سیاستمدار گمنام که کسی انتظار پیروزی او را نداشت، یک تنه به پدیده انتخابات تبدیل شد و توجه تمام محافل سیاسی و اجتماعی ترکیه را به سوی خود جلب کرد. او کسی نیست مگر فاتح اربکان رهبر «حزب مجددا رفاه». حزبی که به تمام معنای کلمه، در انتخابات اخیر شهرداری های ترکیه شگفتی آفرید و نه تنها به یکی از مهمترین عوامل شکست اردوغان و حزب حاکم تبدیل شد، بلکه در برابر مخالفین اردوغان نیز، دست به قدرت نمایی زد. ممکن است خیلی ها تصور کنند که اکرم امام اوغلو یا منصور یواش مهمترین پدیده های شگفتی ساز انتخابات ترکیه بودند اما آمار نهایی میزان رای احزاب، چیز دیگری می گوید.

■ رقابت بزرگ برای کلید ۱ هزار و ۴۴۴ شهرداری

نتایج نهایی میزان رای مهمترین و مشهورترین احزاب ترکیه در انتخابات اخیر که با مشارکت ۷۸ درصدی و رای شهروندان برگزار شد، با اعداد گرد شده از این قرار است:

- حزب جمهوری خلق به رهبری اوزگور اوزل: ۳۴،۴۷ درصد آرا معادل ۱۵ میلیون و ۸۰۰ هزار رای.
- حزب عدالت و توسعه به رهبری اردوغان: ۲۲،۴۲ درصد عادل ۱۴ میلیون و ۸۵۵ هزار رای.
- حزب دوباره رفاه به رهبری فاتح اربکان: ۶،۹۶ درصد آرا معادل ۳ میلیون و ۱۹۰ هزار رای.
- حزب حرکت ملی گرا به رهبری دولت باغچلی: ۶،۵۸ درصد آرا معادل ۳ میلیون و ۱۶ هزار رای.
- حزب دموکراسی و برابری یا دم پارتی نهاد اقماری پ.ک.ک: ۵،۷۷ درصد آرا معادل ۲ میلیون و ۶۴۵ هزار رای.
- عزب خوب به رهبری مرال آکشنر: ۴،۵۹ درصد معادل ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار رای.
- حزب ظفر به رهبری امید اوزداغ: ۲،۴۴ درصد معادل ۱ میلیون و ۱۱۸ هزار رای.
- حزب سعادت به رهبری تمل کاراملا اوغلو: ۱،۳۰ درصد معادل ۵۹۴ هزار رای.

این لیست نشان می دهد که ۸ حزب ترکیه توانسته اند در مجموع ۹۷ درصد از کل آرای مردم را به دست آورند و برخی دیگر از احزاب متعلق به سیاستمداران مهم و قدیمی حتی ۱ درصد هم رای نگیرند. مثلا سیاستمدارانی همچون احمد داود اوغلو، علی باباجان، محرم اینجه، دوغو پرینچک و دیگران، متحمل شکست سنگینی شدند و همگی زیر ۱ درصد ماندند. آرای بالا منجر به این شد که تعداد شهرداری های ترکیه بین احزاب به این شکل تقسیم شود:

- حزب عدالت و توسعه ۵۴۹ شهرداری. ۲. حزب جمهوری خلق ۴۳۳ شهرداری. ۳. حزب حرکت ملی گرا ۲۲۸ شهرداری. ۴. حزب دموکراسی و برابری ۸۵ شهرداری. ۵. حزب دوباره رفاه ۶۵ شهرداری. ۶. حزب خوب ۳۲ شهرداری. ۷. حزب وحدت بزرگ ۲۰ شهرداری.

**پیشخوان Pishkhan.com**

## خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

asiatech  
asiatech.ir  
۹۰۰۰۰۰۰۰ (داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)